W=150 mm, H=240 (30X8) mm





Presentation

Tinabil[™] tablet: Each tablet contains Bilastine INN 20 mg.

Description

Bilastine is non-sedating, long-acting histamine antagonist. Its effects are mediated via selective inhibition of peripheral H_1 -receptors. It shows moderate to high affinity for histamine H_1 -receptors and no affinity for muscarinic, serotonergic, dopaminergic and noradrenergic receptors. Bilastine inhibit histamine-induced flare skin reactions for 24 hours following single doses.

Indications and Usage

Bilastine is indicated for the treatment of allergic rhino-conjunctivitis (seasonal and perennial), allergic rhinitis and urticaria.

Dosage and Administration

Adults and adolescents (12 years of age and over):

Tinabil 20mg tablet (1 tablet) once daily for the relief of symptoms of allergic rhino conjunctivitis, urticaria and allergic rhinitis. The maximum recommended daily dose is 20mg and should not be exceeded. The tablet should be taken one hour before or two hours after intake of food or fruit juice.

Use in Pregnancy and Lactation

There are no adequate and well-controlled studies in pregnant women. Until such data become available, Bilastine should be avoided during pregnancy, unless advised otherwise by a physician.

Use in Children

The safety and efficacy of Bilastine in children under 12 years of age have not been established

Side-effects

The most common side effects associated with Bilastine is headache, dizziness and fatigue.

Contraindications

Tinabil is contraindicated in patient who are hypersensitive to this medication or to any of its ingredients.

Drug Interactions

No clinically important drug interactions have been reported.

Overdosage

No serious adverse events have been reported in case of over dosage. However, in the event of overdosage, symptomatic and supportive treatment is recommended.

Storage

Do not store above 30 °C. Keep away from light and out of the reach of children.

Commercial Pack

Tinabil[™] tablet: Each box contains 3 Alu-Alu blister strips of 10 tablets.





উপস্থাপন

টিনাবিল ™ ট্যাবলেট: প্রতিটি ট্যাবলেটে রয়েছে বিলাস্টিন আই এন এন ২০ মি. গ্রা.।

বিবরণ

বিলাস্টিন হচ্ছে নন- সিডেটিং, দীর্ঘ সময় ধরে কার্যকরী হিস্টামিন এণ্টাগনিস্ট। শুধুমাত্র পেরিফেরাল এইচ১- রিসেপ্টরে বাধা দেওয়ার মাধ্যমে এর কার্যকারিতা দেখিয়ে থাকে। ইহা এইচ১ রিসেপ্টরের প্রতি অধিক মাত্রায় এফিনিটি দেখিয়ে থাকে কিন্তু মাস্কারিনিক, সেরোটোনারজিক, ডোপামিনারজিক এবং নন-এড্রেনারজিক রিসেপ্টরের প্রতি এর কোন এফিনিটি নেই। বিলাস্টিনের ১টি ট্যাবলেট সেবনে হিস্টামিন দ্বারা তুরান্বিত চর্ম প্রতিক্রিয়া ২৪ ঘন্টার জন্য বাধাগ্রস্থ হয়।

নির্দেশনা ও ব্যবহার

বিলাস্টিন এলার্জিক রাইনো কনজাঙ্কটিভাইটিস, এলার্জিক রাইনাইটিস এবং আর্টিকারিয়া নিরাময়ে নির্দেশিত।

সেবনমাত্রা ও ব্যবহারবিধি

পূর্ণবয়স্ক এবং বয়ঃ সন্ধি (১২ বছর এবং তার উপরে):

এলার্জিক রাইনো কনজাঙ্কটিভাইটিস, এলার্জিক রাইনাইটিস এবং আর্টিকারিয়া নিরাময় করার জন্য প্রতিদিন ১টি করে টিনাবিল ট্যাবলেট খেতে হবে। সর্বোচ্চ ডোজ ২০ মি. গ্রা. এবং এর বেশি অতিক্রম করা যাবে না।খাবার খাওয়ার অথবা ফলের রস খাওয়ার ১ ঘণ্টা পূর্বে অথবা ২ ঘণ্টা পরে ট্যাবলেটটি খেতে হবে।

গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে

গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে বিলাস্টিন এর নিরাপদ ব্যবহারের পর্যাপ্ত তথ্য এখনো পাওয়া যায়নি। পর্যাপ্ত তথ্য পাওয়া পর্যন্ত গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে বিলাস্টিন এর ব্যবহার থেকে বিরত থাকতে হবে, অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার করতে হবে।

শিশুদের ক্ষেত্রে

বিলাস্টিনের নিরাপদ ব্যবহার এবং কার্যক্ষমতা বিষয়ক তথ্য ১২ বছরের কম শিশুদের ক্ষেত্রে প্রতিষ্ঠিত হয়নি।

পার্গ্পতিক্রিয়া

বিলাস্টিন এর ব্যবহারে মাথা ব্যথা, মাথা ঘোরা এবং শারীরিক দুর্বলতা পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া হয়ে থাকে।

প্রতিনির্দেশনা

বিলাস্টিনের প্রতি অতিসংবেদনশীল রোগীর ক্ষেত্রে ইহার ব্যবহার প্রতিনির্দেশিত।

ড্রাগ ইন্টার্যাকশান

ক্লিনিক্যালি গুরুত্বপূর্ণ ড্রাগ ইন্টার্যাকশানের কোন তথ্য পাওয়া যায়নি

মাত্রাধিক

মাত্রাধিক্যের ক্ষেত্রে কোন বিরূপ প্রতিক্রিয়ার তথ্য পাওয়া যায়নি। তথাপি, মাত্রাধিক্যের ক্ষেত্রে সিম্পটোমেটিক ও সহযোগীমূলক ব্যবস্থা গ্রহণ করা উচিত।

সংরক্ষণ

৩০ °সে. এর উপরে সংরক্ষণ করা হতে বিরত থাকুন। আলো থেকে দূরে এবং শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন

বাণিজ্যিক মোড়ক

টিনাবিল™ ট্যাবলেট: প্রতিটি বাক্সে রয়েছে ১০টি ট্যাবলেটের ৩টি অ্যালু-অ্যালু ব্লিস্টার স্ট্রিপ



প্রস্তুত্রকারক

pta ইনসেপ্টা ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিঃ